PREFEITURA DE

BUJARU  SEMED
SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO

Rua Dom Pedro Il 38 - Centro
Cep: 68.670-000

semedbujaru.pa@gmail.com

LJ

1
Oficio 061/2025 - GAB-SEMED Bujaru/PA, 04 de abril de 2025.

limo Senhor

Dr. Dimmy Ferreira da Silva

Secretário Municipal de Administração - SEMAD/PMB

ASSUNTO: Solicitação de abertura do 30  termo de aditivo de prazo do Contrato

Administrativo n°. 25/2022 (FUNDEB).

Ilustríssimo Secretário,

Honrada em cumprimenta-lo, venho por meio deste, SOLICITAR a V. Senhoria que

seja realizado a abertura do Termo de Aditivo de Prazo do Contrato Administrativo n°. 25/2022

(FUNDEM - Registro de Preço para eventual contratação de pessoajurídica para prestação de serviços

de manutenção preventiva e corretiva das instalações predial dos imóveis da administração pública

municipal, visando atender as necessidades da SEMED, haja vista a existência de saldo remanescente.

Dessa forma, considerando que o contrato supramencionado se encerra em 26/04/2025,

levando-se em consideração o princípio da continuidade do serviço público, enfatizando que a sua

interrupção ocasionará sérios prejuízos para a administração, requer-se a prorrogação do referido

contrato, pelo período de 27.04.2025 a 26.04.2026, nos termos da legislação vigente.

Ademais, nos colocamos a disposição para dirimir quaisquer dúvidas.

Atenciosamente,

Secretária Municipal de Educação de Bujaru/PA.

Decreto n. 06/2025, de 01 de janeiro de 2025.

MIL DA SILVA COSTA

		2025-06-25T12:07:18-0300
	MIGUEL BERNARDO DA COSTA JUNIOR:51232014249